
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“GIOVANNI VERGA”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado

Viale Margherita,54 – 95049 VIZZINI (CT)

Alla Sez. Amministrazione trasparente

All'albo

SITO WEB

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA  SINO AL 31/12/2022

CIG: Z302CBA99A

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• Visto il D.I. 129/2018 recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 

• Visto il D.lgs.163/2006; 

• Viste le linee guida MIUR prot. 24078 del 30/11/2008 relativo al rinnovo della convenzione 

di cassa, contenente, altresì le modalità sull’utilizzo del servizio OIL,nonché, che l’Istituto è 

sottoposto a regime di Tesoreria Unica di cui alla legge 135/2012;

• Vista la procedura per l'affidamento del servizio di cassa Prot.n. 1354 del 21/04/2020 e 

relativi allegati, per l’affidamento del servizio di cassa sino alla data del 31/12/2022 ; 

• Viste le prescrizioni indicate nel disciplinare d'incarico; 

• Visto il dispositivo di nomina prot. 1572 del 13/05/202, con cui il Dirigente Scolastico ha 

nominato la Commissione di Gara per l’espletamento della procedura in oggetto; 

• Rilevato che è pervenuta un'unica offerta del seguente istituto di credito: 

BANCA POPOLARE DI Ragusa 

• Visto il verbale della Commissione prot. 1683/2020 e i punteggi attribuiti alla BANCA 

POPOLARE DI RAGUSA

• Valutata congrua l’offerta dell’istituto di credito suddetto; 

• Viste le documentazioni rese dal rappresentante legale del suddetto istituto in applicazione 

dell’art. 38 D.lgs. 163/2006; 

• Ritenuto che tale Istituto di Credito sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa nel 

modo più conveniente per l’istituzione scolastica; 

• Ritenuto, sulla base di quanto sopra citato, di dover procedere alla relativa Aggiudicazione 

provvisoria; 

• Visto l’art. 11 del D.Lgs. N. 163/2006; 

 

DISPONE 

per le motivazioni espresse l’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA dell’affidamento del servizio 

di cassa sino al 31/12/2022 all'istituto bancario:  

 

BANCA POPOLARE DI RAGUSA

 

alle condizioni di cui alla lettera di invito, dell’offerta tecnica  e dell’offerta economica prodotte dal 

soggetto aggiudicatario e della convenzione di cassa Allegato n. 5 alla procedura di gara indetta per 

Tel. 0933/965683 – Fax 0933/965870 - ctic85900r@istruzione.it - ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 - C.M. CTIC85900R



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“GIOVANNI VERGA”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado

Viale Margherita,54 – 95049 VIZZINI (CT)

l'affidamento del servizio di cassa. L'aggiudicazione è immediatamente impegnativa per 

l'aggiudicatario che resta vincolato alla propria offerta, mentre per l'Istituto Comprensivo lo sarà 

solo dopo gli adempimenti di legge e regolamentari. 

Gli interessati possono proporre ricorso avverso il dispositivo provvisorio entro 10 giorni dalla  data

di pubblicazione, decorso tale termine senza che nessun reclamo sia stato prodotto, il presente 

provvedimento si intende definitivo e si procederà alla stipula del contratto tramite firma della 

convenzione di cassa che l'istituto cassiere provvederà a far recapitare in originale e firmato dal 

rappresentante legale. Il Dirigente Scolastico, si impegna a restituirne copia da lui firmata in qualità 

di legale rappresentante dell'I.C. “Verga” di Vizzini. 

 

Ai sensi dell’art. 11 del D.lgs 163/2006 il contratto relativo alla convenzione di cassa verrà stipulato

entro la data del 10/06/2020

 

Il presente dispositivo è affisso all’Albo e pubblicato sul sito internet dell’Istituto: 

 

                                                                                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(Prof. Salvatore Picone)* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

                                                                               

Tel. 0933/965683 – Fax 0933/965870 - ctic85900r@istruzione.it - ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 - C.M. CTIC85900R


		2020-05-25T09:17:13+0200




